
 

DO-0130/39/2013 

 

 

Zarządzenie nr 39 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 17 maja 2013 roku 

 

w sprawie: utworzenia Pracowni Studiów nad Architekturą i Sztuką Wczesnośrednio-

wieczną w Zakładzie Historii Sztuki Średniowiecznej w Instytucie Historii 

Sztuki Wydziału Historycznego UJ 

 

 

Na podstawie §§ 45, 46 i 50 ust. 4 oraz §§ 80 i 81 Statutu UJ zarządzam, co następuje: 

§ 1 

W Zakładzie Historii Sztuki Średniowiecznej w Instytucie Historii Sztuki Wydziału 

Historycznego UJ tworzy się – jako jednostkę pomocniczą – Pracownię Studiów nad 

Architekturą i Sztuką Wczesnośredniowieczną. 

§ 2 

Zadania Pracowni, o której mowa w § 1, określa regulamin stanowiący załącznik do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierzam dziekanowi Wydziału Historycznego UJ. 

§ 4 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4 do 

Regulaminu organizacyjnego UJ, wprowadzonego zarządzeniem nr 15 Rektora UJ z 28 lutego 

2008 roku. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2013 roku. 

 

 

 

Rektor 

 
 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 
 

 

 



Załącznik  

do zarządzenia nr 39 Rektora UJ  

         z 17 maja 2013 r. 

 

 

Regulamin  

Pracowni Studiów nad Architekturą i Sztuką Wczesnośredniowieczną 

 

§ 1 
 

Pracownia Studiów nad Architekturą i Sztuką Wczesnośredniowieczną, zwana w dalszej 

części Pracownią, jest jednostką pomocniczą działającą w ramach Zakładu Historii Sztuki 

Średniowiecznej, w Instytucie Historii Sztuki, podporządkowaną bezpośrednio kierownikowi 

Zakładu. 

§ 2 
 

Do zadań Pracowni należy: 

1) współpraca w prowadzeniu badań naukowych w zakresie sztuki wczesnego średniowiecza 

czyli okresu od VI do XII wieku na terenie Europy; 

2) inicjowanie ścisłej współpracy z akademickimi jednostkami badawczymi, instytucjami 

(Polska Akademia Nauk i Polska Akademia Umiejętności), fundacjami i firmami 

prywatnymi, jak również urzędami i służbami konserwatorskimi na terenie całego kraju 

w dziedzinie badań nad architekturą średniowieczną, szczególnie tą odkrywaną w toku 

badań archeologicznych; 

3) konsultacje badań wykopaliskowych, których przedmiotem jest architektura 

średniowieczna; 

4) opiniowanie i sporządzanie ekspertyz lub wytycznych konserwatorskich dla potrzeb 

inwestorów i firm prowadzących działalność konserwatorską związaną z architekturą 

średniowieczną; 

5) organizacja i współorganizacja wykładów oraz konferencji specjalistycznych w celu 

rozpowszechnienia wiedzy o sztuce i kulturze wczesnego średniowiecza; 

6) pomoc w kształceniu specjalistów w zakresie metod badań nad architekturą 

średniowieczną i metod współpracy z przedstawicielami innych dyscyplin badawczych; 

7) nawiązywanie i rozwijanie kontaktów z zagranicznymi ośrodkami badawczymi; 

8) utworzenie i opieka merytoryczna nad planowanym portalem internetowym, stanowiącym 

bazę danych o architekturze, rzeźbie i malarstwie wczesnośredniowiecznym w Polsce. 
 

§ 3 
 

1. Kierownika Pracowni powołuje Rektor na wniosek kierownika Zakładu, zaopiniowany 

przez dziekana Wydziału Historycznego UJ.  

2. Kierownikiem Pracowni może być osoba zatrudniona w Zakładzie Historii Sztuki 

Średniowiecznej i spełniająca warunki określone w § 83 ust. 2 Statutu UJ.  
 

§ 4 
 

Działalność Pracowni finansowana jest ze środków Wydziału Historycznego UJ oraz 

pozyskiwanych źródeł zewnętrznych. 

 

 

Rektor 

 
 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 


